itu beliau juga tumbuh di kota yang memiliki karakteristik keilmuan dan

penuh dengan ulama. Para sejarawan yang merekam perjalanan hidup

keluarga Ibnu Taimiyyah utamanya pada saat melarikan diri dari

serangan tentara Tatar terhdap kota mereka –Harrah- menuju Damaskus

pada tahun 667 H/1268 M, mengungkapkan bahwa keluarga ini

membawa tumpukan buku di atas dokar mereka dan tidak tampak

disana selain buku. Ini menunjukkan perhatian besar dan penghargaan

keluarga ini terhadap buku yang memberikan penekanan bahwa

keluarga ini adalah keluarga pecinta ilmu (Abd. Rahman, 1430).

ulama yang didebtanya dan berjanji kepada kedua orangtuanya untuk

menjadi anak sebagaimana yang mereka inginkan, senantiasa berpegang

teguh pada sunnah, dan berdiskusi secara baik. Sepeninggal ayahnya

pada tahun 681 H atau 1282 M, Ibnu Taimiyyah menggantikan

kedudukan ayahnya sebagai guru besar Madhhab Hanbaly (Syafiq: 99).

Beliau memiliki banyak murid diantaranya adalah Ibnu al-Qayyim al-

Jauziyyah dan Ibnu Kathir dan banyak lagi selainnya.

Diantara bentuk perjuangan Ibnu Taimiyyah adalah ketika

pasukan Tatar hendak menuju menyerang Sham pada tahun 700 H/1300

M dan menuju ke Mesir, para penduduk Damaskus merasa takut,

kemudian Ibnu Taimiyyah menenangkan mereka. Kemudian beliau

mengutus beberapa orang ke Mesir untuk menemui al-Nasir

Muhammad Qallawun penguasa Mesir dan Sham pada waktu untuk

mengirim pasukan ke wilayah Sham, disamping itu Ibnu Taimiyyah pun

para pengiut ideologinya.

Imam Ibnu Taimiyyah dikenal sebagai seorang ulama yang

sangat produktif, beliau tidak pernah meninggalkan kertas dan pena,

bahkan seluruh bentuk perdebatan beliau dengan kelompok-kelompok

Islam lainnya senantiasa beliau dokumentasikan. Beliau wafat pada

malam senin 20 Dhulqa’dah 728 H/1328 M dengan meninggalkan

banyak karya yang tidak terhitung jumlahnya. Diantara karya-karya

yang telah beliau wariskan adalah; Kitab al-Iman, Dar-u Ta’arud al-‘Aqli wa